
 

REGIONE PIEMONTE BU19 12/05/2022 
 

Codice A1504C 
D.D. 3 maggio 2022, n. 217 
Aggiornamento dell'elenco regionale degli Enti Titolati e dei relativi Esperti in Tecniche di 
Certificazione (ETC) - Maggio 2022. 
 

 

ATTO DD 217/A1504C/2022 DEL 03/05/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
A1504C - Standard formativi e orientamento permanente 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Aggiornamento dell’elenco regionale degli Enti Titolati e dei relativi Esperti in 
Tecniche di Certificazione (ETC) – Maggio 2022. 
 

 
Visti 
 
la Decisione 2241/2004/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 dicembre 2004 sulla 
trasparenza (Europass); 
 
la Raccomandazione del Consiglio del 22 aprile 2017 sulla costituzione del Quadro europeo delle 
qualifiche per l’apprendimento permanente (EQF), che ha abrogato la precedente Raccomandazione 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 aprile 2008 di pari oggetto; 
 
la Raccomandazione del Parlamento europeo e del Consiglio del 18 dicembre 2008 sull’istituzione 
del sistema europeo di crediti per l’istruzione e la formazione professionale (ECVET), per 
agevolare il trasferimento di crediti per i risultati dell’apprendimento da un sistema di qualifiche ad 
un altro o da un percorso di apprendimento ad un altro; 
 
La Raccomandazione del Consiglio del 20 dicembre 2012/C – 398/01, sulla convalida 
dell'apprendimento non formale e informale, che richiede agli Stati Membri di dotarsi entro il 2018 
di sistemi nazionali per la convalida dell'apprendimento non formale e informale; 
 
l’ Accordo Stato Regioni del 19 aprile 2012, recepito in accordo interministeriale del 26/09/2012 
relativo alla definizione di un sistema di certificazione in apprendistato che definisce la 
qualificazione come un processo di valutazione delle competenze acquisibili con modalità formali, 
non formali, informali; 
 
l’ Accordo tra il Governo, le Regioni e gli Enti locali del 20/12/2012 concernente la definizione del 
sistema nazionale di apprendimento permanente; 
 



 

la Legge 28 giugno 2012 , n. 92 “Disposizioni in materia di riforma del mercato del lavoro in una 
prospettiva di crescita che prevede l’implementazione di un sistema pubblico di certificazione delle 
competenze fondato su standard minimi di servizio omogenei sul territorio nazionale”; 
 
il Decreto legislativo 13 del 16 gennaio 2013, “Definizione delle norme generali e dei livelli 
essenziali delle prestazioni per l'individuazione e validazione degli apprendimenti non formali e 
informali e degli standard minimi di servizio del sistema nazionale di certificazione delle 
competenze, a norma dell'articolo 4, commi 58 e 68, della legge 28 giugno 2012, n. 92”; 
 
il Decreto interministeriale 30 giugno 2015, “Definizione di un quadro operativo per il 
riconoscimento a livello nazionale delle qualificazioni regionali e delle relative competenze, 
nell’ambito del Repertorio nazionale dei titoli di istruzione e formazione e delle qualificazioni 
professionali di cui all’ articolo 8 del decreto legislativo 16 gennaio 2013, n. 13”; 
 
Il Decreto interministeriale 8 gennaio 2018, “Istituzione del Quadro nazionale delle qualificazioni 
rilasciate nell'ambito del Sistema nazionale di certificazione delle competenze di cui al decreto 
legislativo 16 gennaio 2013, n. 13”; 
 
Il Decreto 5 gennaio 2021, "Disposizioni per l'adozione delle linee guida per l’interoperatività degli 
enti pubblici titolari del sistema nazionale di certificazione delle competenze". 
 
la Legge regionale n. 63/1995, “Disciplina delle attività di formazione e orientamento 
professionale”; 
 
la D.G.R. n. 152-3672/2006 e s.m.i. “Form. Professionale - Il sistema regionale degli standard 
formativi declinato per competenze, anche in riferimento alla costruzione degli standard minimi 
nazionali L.R. 63/95: art. 20 - definizione dei percorsi di progettazione e degli standard formativi, 
art. 24 - modalità di espletamento delle prove finali, del rilascio delle attestazioni, della nomina 
delle commissioni esaminatrici, art. 14 – riconoscimenti”; 
 
la DGR 31-2441/2011 “L. r. 22/2009, art. 59. Nuova disciplina sulle commissioni esaminatrici”; 
 
la D.G.R. 18-6464/ 2013, “Revoca parziale alla d.g.r. 152-3672 del 2 agosto 2006 e indicazioni per 
la certificazione delle competenze e l'aggiornamento del repertorio piemontese degli standard 
formativi”; 
 
la D.D. 849 del 18/09/2017 di approvazione del “Testo Unico per la certificazione delle 
competenze, il riconoscimento dei crediti e le figure di sistema”; 
 
la D.D. 1067/2017 di riapprovazione della procedura per l’inserimento di nuovi ETC nell’elenco; 
 
Dato atto 
 
che con D.D. 34/2016 è stato costituito l’elenco regionale degli Enti Titolati ai sensi del D.lgs. 
13/13 all’erogazione dei servizi di individuazione, validazione e certificazione delle competenze e 
dei relativi “Esperti in Tecniche di Certificazione” (ETC); 
 
che a distanza di un anno dalla prima approvazione si è proceduto ad una verifica puntuale su 
ciascun Ente titolato e ciascun ETC effettuando successivi aggiornamenti dell’elenco in ragione 
delle richieste di variazione pervenute dagli Enti Titolati; 
 



 

Richiamato 
 
che la D.D. 849/2017 recante il “Testo Unico” ha disposto l’abrogazione della d.d. 34/2013 
lasciando di fatto un vuoto normativo rispetto alla procedura per la richiesta di inserimento di nuovi 
ETC in elenco; 
 
che con successiva D.D. 1067/2017 è stata riapprovata la procedura citata e al contempo si è 
semplificata la modalità di approvazione dell’elenco aggiornato, tramite la sola pubblicazione sul 
sito istituzionale; 
 
Ritenuto 
che il solo aggiornamento informatico dell’elenco rende difficoltoso risalire alle modifiche 
effettuate e anche a maggior certezza sia dell’amministrazione sia degli operatori in elenco, risulta 
più opportuno approvare con determinazione le variazioni all’elenco; 
 
dato atto 
che a seguito del periodo di emergenza Covid-19 il settore Standard formativi e Orientamento 
professionale, ha ritenuto organizzato due corsi di formazione a distanza, rispettivamente nel mese 
di luglio 2020 e aprile-maggio 2021, approvando due determinazioni di aggiornamento dell’elenco - 
la D.D. n. 469 del 29/07/2020 e d.d. n. 380 del 9 luglio 2021; 
 
preso atto che nel corso dell’anno sono state comunicate ulteriori variazioni, rispetto all’ultimo 
aggiornamento di cui alla d.d. n. 380 del 9 luglio 2021, in particolare rigaurdo al ruolo dei seguenti 
ETC: 
 
1. Allisiardi Cristina, già presente in elenco come ETC per INIPA NORD OVEST, non svolge più il 

ruolo di ETC per alcun ente titolato. 
2. Andreazza Miranda, già presente in elenco come ETC per Città Metropolitana di Torino, è stata 

individuata come ETC per Agenzia Piemonte Lavoro. 
3. Blasi Elena, già presente in elenco come ETC di Sage Servizi srl è stata individuata come ETC 

anche per l’ente ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE, che viene pertanto inserito 
nell’elenco degli Enti Titolati. 

4. Demartini Roberta, non svolge più il ruolo di ETC per Sinapsi scs per cessata collaborazione con 
l’ente ed è stata individuata come ETC per Agenzia Piemonte Lavoro. 

5. Ferrari Federica, non svolge più il ruolo di ETC di Conform srl per cessata collaborazione ed è 
stata individuata come ETC per GI GROUP SPA. 

6. Filiberti Fulvia, già in elenco come ETC per CPI Vercelli, ora è individuata come ETC per 
Agenzia Piemonte Lavoro. 

7. Garretti Elena non svolge più il ruolo di ETC per Ranstad ed è individuata come ETC per Cnos-
fap. 

8. Ghilardi Elsa, già presente in elenco come ETC per Savigliano Formazione, è ora associata 
anche a GRANDA LAVORO S.CONS. RL. 

9. Girardi Silvia, non svolge più il ruolo di ETC per ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
ed è individuata come ETC per ENAIP. L’ente ANTEO COOPERATIVA SOCIALE decade 
dall’elenco degli Enti Titolati in quanto privo di ETC. 

10. Grandis Ramona, non svolge più il ruolo di ETC per Manpower per cessata collaborazione 
ed è ora ETC per Agenzia Piemonte Lavoro. 

11. Innarella Roberto già presente come ETC per Città Metropolitana di Torino è stato 
individuato come ETC per Agenzia Piemonte Lavoro. 

12. Innocenti Sergio, già in elenco come ETC per Sage Servizi srl, è stato individuato ETC 
anche per ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE. 



 

13. Lechiancole Stefania, non svolge più il ruolo di ETC per ARTU’ per cessata collaborazione 
ed è individuata come ETC per F.S.C. TORINO – FORMAZIONE SICUREZZA 
COSTRUZIONI TORINO. 

14. Lo Torto Emanuela Lucia, già ETC per Città Metropolitana di Torino, è ora individuata 
come ETC per Agenzia Piemonte Lavoro. 

15. Martignetti Laura, già presente in elenco come ETC di Ciofs e poi decaduta a seguito di 
formale comunicazione di cessata collaborazione con l’ente, è ora individuata come ETC per 
l’Agenzia Piemonte Lavoro. 

16. Morici Mariella non svolge più il ruolo di ETC per Engim per cessata collaborazione con 
l’ente ed è individuata come ETC per Agenzia Piemonte Lavoro. 

17. Onorato Claudio, già ETC per Città Metropolitana di Torino, è ora individuato come ETC 
per Agenzia Piemonte Lavoro. 

18. Paleni Fabio, già in elenco per Ascomforma, è individuato come ETC anche per GRANDA 
LAVORO S.CONS. RL. 

19. Piras Roberta, già in elenco come ETC per il CPI Verbano-Cusio-Ossola è individuata come 
ETC per Agenzia Piemonte Lavoro. 

20. Ramella Enrica, già in elenco come ETC del CPI di Biella, è ora individuata come ETC per 
Ageniza Piemonte Lavoro. 

21. Schiavone Giovanna, non svolge più il ruolo di ETC per API FORMAZIONE- S.C.R.L. per 
cessata collaborazione con l’ente ed è individuata come ETC per Agenzia Piemonte Lavoro. 

22. Sogno-Fortuna Claudia, non svolge più il ruolo di ETC per INIPA NORD- OVEST ed è 
stata individuata come ETC per Fondazione Casa di carità Arti e Mestieri. 

23. Stralla Alessia, già ETC per Ascomforma è individuata come ETC anche per GRANDA 
LAVORO S.CONS.RL. 

24. Torazzo Lorenza, già in elenco come ETC per CPI di Vercelli è ora individuata come ETC di 
Agenzia Piemonte Lavoro. 

25. Turco Antonio non svolge più il ruolo di ETC per FSC TORINO - FORMAZIONE 
SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO ed è individuato come ETC per il CNOS-FAP. 

26. Vaccaneo Daniela, già in elenco come ETC per il CPI di Vercelli è ora individuata come 
ETC per l’Agenzia Piemonte Lavoro. 

27. Zampolini Monica non svolge più il ruolo di ETC per CONSAF per cessata collaborazione 
ed è ora individuata come ETC per Immaginazione e Lavoro. 

 
Preso atto 
che a seguito dell’acquisizione di Agenzia Piemonte da Lavoro del ruolo di coordinamento di tutti i 
Centri per l’Impiego piemontesi, la stessa è inserita come unico Ente Titolato di riferimento per i 
CPI e per i relativi ETC che erano in elenco; 
 
che per effetto delle variazioni comunicate, l’ente Anteo Cooperativa Sociale decade dall’elenco 
degli Enti Titolati in quanto privo di ETC mentre viene inserito in elenco l’ente ASSOCIAZIONE 
SAGE FORMAZIONE; 
 
ritenuto pertanto necessario 
aggiornare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che riporta gli 
Enti Titolati in ordine alfabetico e i nominativi dei relativi ETC includendo le variazioni intervenute 
per le quali l’elenco risulta attualmente composto di 302 ETC e 113 Enti Titolati; 
 
modificare di conseguenza anche l’Allegato 2, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, ove gli stessi dati sono organizzati in un elenco che riporta i nominativi degli ETC 
in ordine alfabetico al fine di rendere più agevole un’eventuale ricerca da parte 
dell’amministrazione o dell’utenza; 



 

 
approvare l’allegato 3, ove sono riportate le variazioni comunicate rispetto all’elenco precedente; 
 
Richiamato 
che gli Enti Titolati sono tenuti a comunicare ogni variazione futura rispetto all’elenco approvato 
con la presente determinazione, all’indirizzo pec: standardformativi@cert.regione.it 
 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 165/2001; 

• gli artt. 17 e 18 della l.r. 23/2008. 
 
 
DETERMINA  
 
 
• di approvare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, che riporta 

gli Enti Titolati in ordine alfabetico e i nominativi dei relativi ETC includendo le variazioni 
intervenute per le quali l’elenco risulta attualmente composto di 302 ETC e 113 Enti Titolati; 

 
• di approvare l’Allegato 2, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ove gli 

stessi dati sono organizzati in un elenco che riporta i nominativi degli ETC in ordine alfabetico al 
fine di rendere più agevole un’eventuale ricerca da parte dell’amministrazione o dell’utenza; 

 
• di approvare l’Allegato 3, che traccia le variazioni comunicate rispetto al precedente elenco 

approvato; 
 
• di richiamare che gli Enti Titolati sono tenuti a comunicare ogni variazione futura rispetto 

all’elenco approvato con la presente detrminazione, all’indirizzo pec: 
standardformativi@cert.regione.it; 

 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 e non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs 
33/2013. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1504C - Standard formativi e orientamento 
permanente) 
Firmato digitalmente da Nadia Cordero 

Allegato 
 
 



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

A.C.A. FORMAZIONE DONATO FRANCESCA

A.C.A. FORMAZIONE GHIGO LAURA

A.C.A. FORMAZIONE GIRIBALDI FEDERICA

ADECCO ITALIA SPA BORELLO MARA

ADECCO ITALIA SPA CATTANEO GABRIELLA

ADECCO ITALIA SPA CHIESA VALENTINA

ADECCO ITALIA SPA FAVARATO SILVIA

ADECCO ITALIA SPA UGONA PIERA

3 B339 AGAPE FORMAZIONE INCATASCIATO MARIA CONCETTA

AGENZIA C.I.F.I. SCRL CIPOLLA SARA

AGENZIA C.I.F.I. SCRL GARBO GIORGIA

AGENZIA C.I.F.I. SCRL LAMPITELLI GIUSEPPE

AGENZIA C.I.F.I. SCRL SAPIO VALENTINA

AGENZIA FORMATIVA 'PCM FORMAZIONE' MONELLI CLAUDIA

AGENZIA FORMATIVA 'PCM FORMAZIONE' NEGRI ALBERTO

AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS CIPOLLA STEFANO

AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS GALLUS BERNADETTA

AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS MORA CARLO

AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS MURDACA  SIMONE SABRINA

7 B303 AGENZIA L'ESTETICA S.R.L IMPRESA SOCIALE GIBBIN MARCO

8 B275 AGENZIA ORIONIS FORMAZIONE ZARA ROBERTO

AGENZIA PIEMONTE LAVORO ANDREAZZA MIRANDA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO DEMARTINI ROBERTA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO FILIBERTI FULVIA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO GRANDIS RAMONA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO INNARELLA ROBERTO

AGENZIA PIEMONTE LAVORO LO TORTO EMANUELA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO MARTIGNETTI LAURA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO MORICI MARINELLA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO ONORATO CLAUDIO

AGENZIA PIEMONTE LAVORO PIRAS ROBERTA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO RAMELLA ENRICA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO SCHIAVONE GIOVANNA

AGENZIA PIEMONTE LAVORO TORRAZZO LORENZA

A1535

B292

6 B21

B160

2 D15826

4 B346

1

5

9

pagina 1 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

AGENZIA PIEMONTE LAVORO VACCANEO DANIELA

AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI CUNEO - CONSORZIO LA PLACA VALENTINA

AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI CUNEO - CONSORZIO OREGLIA PAOLA

ALFAFORM ADAMO EMANUELA

ALFAFORM FINCO ELISA

12 B167 API FORMAZIONE  - S.C.R.L. TIRONE ALDINA

APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA CAMIA CHIARA

APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA GALLETTO VALENTINA

14 B315 ARTU' REMMERT ORIETTA

ASCOM FORM MULASSANO LAURA

ASCOM FORM TONSO MARINELLA

ASCOMFORMA PALENI FABIO

ASCOMFORMA STRALLA ALESSIA

ASSOCAM SCUOLA CAMERANA CAVICCHIOLI CARLO STEFANO

ASSOCAM SCUOLA CAMERANA CERRI CLAUDIA

ASSOCAM SCUOLA CAMERANA PILONE SEBASTIANO SIGFRIDO ENEA

ASSOCAM SCUOLA CAMERANA VALERIO ANNA

ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS ALBONICO EMILIA

ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS ARGENTINO FRANCESCO

ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS BRUNO GRAZIELLA

ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS COSTANTINI GIAMPIERO

19 D19513 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80 MONTANI MATTIA

ASSOCIAZIONE IDEA FORMAZIONE BODOARDO DANIELE

ASSOCIAZIONE IDEA FORMAZIONE SANTONA GRETA

21 B338 ASSOCIAZIONE MANAGER FOR LIFE RAIMONDO CHIARA

22 B266 ASSOCIAZIONE NAZIONALE DI ECONOMIA SOCIALE SOSTENIBILE ED ETICA APS IVALDI LUIGI CESARE

ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE BLASI ELENA

ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE INNOCENTI SERGIO

24 B15 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO VILLATA VALENTINA

25 B132 ASSOFORM - S.C. A R.L. COSTANZA ANGELICA

26 C32 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS ARL CUCCHIETTI NICOLETTA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE BAROTTO MANUELA MARIA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE BECCIO ELISABETTA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE BONINO SIMONA

23 B368

18 B347

20 B364

15

16

17

C39

B251

C28

B325

B154

B16

10

11

13

pagina 2 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE BOTTO CRISTINA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE BUFFA ROSELLA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE CICCOLELLA SILVANA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE DE GIOVANNI MONICA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE DI MANSO GIOVANNI

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE DONATO ELISABETTA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE FASANO ANNAMARIA 

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE ORTALI CHIARA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE ORTALI STEFANIA 

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE PEOLA ALESSANDRA FRANCESCA

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE PETEA VINCENZO

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE PIGNATIELLO CIRO 

C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE VARONE DANIELA 

C.I.S.A. ASTI SUD DANIELE CLARA

C.I.S.A. ASTI SUD LAVINA SILVIA

29 B189 CAMPUSLAB OLIVERO LIVIO

30 C36 CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-MONREGALESE SCRL GASCO SARA

CENTRO OPERATIVO FLORA GALLEA MARINA

CENTRO OPERATIVO FLORA VETTORATO MARIA CRISTINA

CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER L'EST E PER L'OVEST GELSO VITTORIO

CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER L'EST E PER L'OVEST SION GIANINA

33 B57 CIPA-AT PIEMONTE MARCOMINI MARTINA

CITTA STUDI S.P.A. CLERICO ALESSANDRA

CITTA STUDI S.P.A. MIGLIETTI JENNIFER

CITTA STUDI S.P.A. RAMELLA DANIELA

CITTA STUDI S.P.A. TESTA ISABELLA

CNOS-FAP BOTTA MAURIZIO

CNOS-FAP CHIAVASSA CLAUDIA

CNOS-FAP DE MORI MARTINA

CNOS-FAP DHO GIANLUCA

CNOS-FAP DIQUATTRO MARIA

CNOS-FAP GARRETTI ELENA

CNOS-FAP GASTALDI DEBORA

CNOS-FAP RINALDIN VALENTINA

28

31

32

34

35

B259

B25

B6

27 B5

A99

B79

pagina 3 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

CNOS-FAP RONDELLI ENRICO

CNOS-FAP ROSSANO MASSIMO

CNOS-FAP SPINA SEBASTIANO

CNOS-FAP TERUGGI MAURO

CNOS-FAP TURCO ANTONIO

CNOS-FAP VALLERO CARLO

CNOS-FAP ZOCCALI DANIELA

CNOS-FAP ZOCCALI PAOLA

CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL DI GENNARO MAFALDA

CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL GIRONE FRANCESCA

37 D19008 COESA - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI S.C.S.A.R.L D'ONOFRIO ADA

38 C34 COLLINE ASTIGIANE SCRL SOZIO ALESSANDRA

COMUNE DI TORINO DI BLASI GIUSEPPE

COMUNE DI TORINO FINCO DANIELA

COMUNE DI TORINO LEARDINI ILEANA GIUSEPPINA

COMUNE DI TORINO RIZZATO MASSIMO

40 B298 CONEDIA S.C. CAPPELLO FABIO

CONFORM SRL BERRUTI GIUSEPPINA

CONFORM SRL BRASSESCO BARBARA

CONFORM SRL FERRARI FEDERICA

CONSAF CASCINO CINZIA

CONSAF GRAMAGLIA MARIA FRANCA

CONSORZIO CAA COMAZZI MARCO

CONSORZIO CAA EULA UMBERTO

CONSORZIO CAA MOSCHINI SIMONA

44 C70 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE GRANDINETTI FRANCESCA

CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA' AUDENINO MANUELA

CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA' CASORZO SYLVIA

CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA' RICCARDI ATTILIO

46 D12800 CONSORZIO GAMMA SERVIZI PACCAZOCCO ANNA

47 D23532 CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVORO SCS D'ONOFRIO ADA

CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL ANDRONICO TIZIANA

CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL FORLENZA ANNA MARIA

49 C122 CONSORZIO KAIROS SCS COLUCCI MARIA GRAZIA

48

41

42

43

45

35

36

39

C19

C1

A6

D59651

B330

B350

B6

C41

pagina 4 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

50 C5 CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ACQUESE SCRL LEGNARO DANILO

CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO D'AMICO MASSIMO

CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO FERRERO DANIELA

CONSORZIO SOCIALE ASTI ALESSANDRIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE BELLANTONE MARCO

CONSORZIO SOCIALE ASTI ALESSANDRIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE DI GIANDOMENICO LUCA

53 D2448 COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO NIGRA LAURA

54 D4278 CS AZIENDALE SOC. CONS. A R.L. PANASYUK NADIYA

55 B206 E.F.P. CENTRO STUDI DI CIRIE' CAPPELLO FABIO

ENAIP ANELLI MIRCO

ENAIP BARACCO GIANPIERO

ENAIP BELDI' ETTORE

ENAIP BOLAMPERTI GIAN CARLO

ENAIP BOTTO ROBERTO

ENAIP CASARI CRISTINA

ENAIP COZZANI RAFFAELLA

ENAIP DEL VECCHIO ISABELLA

ENAIP FAGGIONI MATTEO

ENAIP FASOLI ANNA ENRICA

ENAIP FIORE ELENA

ENAIP GIORDANO ELDO

ENAIP GIRARDI SILVIA

ENAIP GRAZIANO FRANCO

ENAIP GRAZIOBELLI LILIANA

ENAIP LEGNARO DANILO

ENAIP LIBENER ETTORE

ENAIP LO MONTE VERUSKA

ENAIP LUPIA GABRIELLA

ENAIP MAZZAMURRO GIOVANNI

ENAIP MIGLIORE ALBERTO

ENAIP RICCA ALESSANDRA

ENAIP ROSSI ROSSANA

ENAIP RUSTICHELLI ALBERTO

ENAIP SAVIO  ALESSANDRA

ENAIP VAGNI FEDERICA

51

52

56 B7

B269

D19671

pagina 5 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

ENAIP VIGNOLO ELISA TIZIANA

57 B17 ENFAP PIEMONTE PURGATO DANIELA

ENGIM PIEMONTE DURANDO SUSANNA

ENGIM PIEMONTE LUPANO CLAUDIO

ENGIM PIEMONTE RICCIO ALESSIA

59 B126 ENTE SCUOLA ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE EDILE BLUA LAURA

ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA GIORDANO STEFANIA

ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA RIZZIERI VALENTINA

ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA VISINTIN ANNALISA

ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA ZEVOLA ALESSIA

ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S D'URSI GIULIA

ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S D'URSI ROSETTA

ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S GALLUS BERNADETTA

ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S NESCI TIZIANA

ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S TOSI LIVIANA

62 D69163 ETJCA SPA FERRANDO SILVIA

EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE S.R.L. COLUCCI MARIA GRAZIA

EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE S.R.L. MICELI ROBERTA

EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE S.R.L. NUDO SIMONA

F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO LAMPUGNANI ROBERTA

F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO LECHIANCOLE STEFANIA

FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC FERRERO ILARIA

FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC MARTELLI MIRIAM

FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC VALENTI CRISTIANA

FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO BELLETTI MICHELANGELO

FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO BOLOGNINI CRISTINA

FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO CINGUINO ANNA

FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO COLLINETTI FEDERICA

FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO MARTINETTI MARCO

FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO MIGLIO MATTEO

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS CACCAVO MICHELE

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS CAGLIO SILVIA

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS CELLATI CARLO

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS COMBETTO SIMONETTA

64

65

66

67

58

60

61

63

B3

D83390

B18

B285

B222

B8

B309

B278

pagina 6 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS GALLINA ANDREA

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS GRIGOLETTO FABRIZIO

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS ROSSO GIORGIO

FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS CLAUDIA SOGNO

FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO CAPUTO ANTONELLA

FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO ZELASCHI FRANCESCA

FOR.TER PIEMONTE ATTISANI CORRADO

FOR.TER PIEMONTE MEJNARDI ORNELLA

70 B110 FORCOOP MASSIMETTI MARIA GABRIELLA

71 B308 FORMA-RE-TE ROSA LUCIA

FORMATER ALTAVILLA SHEILA

FORMATER MAGRASSI MANUELA

FORMATER MARCHETTI FRANCESCO

FORMONT S.C. A R.L. FENDONI MARIE-PAULE

FORMONT S.C. A R.L. PRAVATO VERUSCHKA

FORMONT S.C. A R.L. VERONESE ERICA

FORTE CHANCE - PIEMONTE LEPORALE ANNAMARIA

FORTE CHANCE - PIEMONTE TINELLI ASSUNTA

GI GROUP SPA BOTTA SILVIA

GI GROUP SPA CIUCCIO MARIANNA

GI GROUP SPA FERRARI FEDERICA

GI GROUP SPA FIORANI ROBERTO

GI GROUP SPA GAUTIERI MARIAGRAZIA

GI GROUP SPA SATURNO FRANCESCO

GI GROUP SPA TRAVERSO STEFANO

GRANDA LAVORO S.CONS. RL DONATO FRANCESCA

GRANDA LAVORO S.CONS. RL GHIGO LAURA

GRANDA LAVORO S.CONS. RL GHILARDI ELSA

GRANDA LAVORO S.CONS. RL GIRIBALDI FEDERICA

GRANDA LAVORO S.CONS. RL MULASSANO LAURA

GRANDA LAVORO S.CONS. RL PALENI FABIO

GRANDA LAVORO S.CONS. RL RUBIN PEDRAZZO ELISA

GRANDA LAVORO S.CONS. RL STRALLA ALESSIA

GRANDA LAVORO S.CONS. RL TONSO MARINELLA

74

75

76

68

69

72

73

67

C74

B202

D51012

D73122

B3

C33

B39

B50

pagina 7 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

I.I.S. GIULIO NATTA LACOPPOLA GIOVANNI

I.I.S. GIULIO NATTA ZINGARELLO GIOVANNI

I.RE.COOP. PIEMONTE S.C. CESANA SILVIA

I.RE.COOP. PIEMONTE S.C. COSTANZO IRENE

I.RE.COOP. PIEMONTE S.C. DONATO FRANCESCA

I.RE.COOP. PIEMONTE S.C. MAZZINI RAFFAELLA

I.RE.COOP. PIEMONTE S.C. RALLO ROBERTA

I.T.I. OMAR GIORDANO ALESSANDRA

I.T.I. OMAR ZANONI ALESSANDRO

II.RR. SALOTTO E FIORITO FEDERINI MONICA

II.RR. SALOTTO E FIORITO MANCINO ORNELLA

II.RR. SALOTTO E FIORITO NEIROTTI GIOVANNA

II.RR. SALOTTO E FIORITO POGGI SIMONA

II.RR. SALOTTO E FIORITO SPADAFINA PAOLA

81 A940 IIS VALLAURI CAVALLOTTO CLAUDIO

82 B197 IL NODO FORMAZIONE CONSULENZA E RICERCA CSCS BROGLIATTO ALESSANDRA

IMMAGINAZIONE E LAVORO ANDREELLO PATRIZIA

IMMAGINAZIONE E LAVORO DAVI' ANTONELLA

IMMAGINAZIONE E LAVORO DI MEO ELISA

IMMAGINAZIONE E LAVORO ZAMPOLINI MONICA

INFOR ELEA ANDRIANI DONATELLA

INFOR ELEA LASAGNO RAMONA

INFOR ELEA ORIGLIA MONICA

INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. BELVISOTTI ANNA

INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. GANGAROSSA GIOVANNA

INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L. SILIQUINI GIUSEPPINA

86 B37 INIPA NORD-OVEST PALAZZESCHI SABRINA

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE F. ALBERT ARANCIO GIACOMO

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE F. ALBERT BERGAGNA SIMONETTA

88 D92108 ITI IMPERA SRL ESPOSTO LAURA

IUSTO BARISON BARBARA

IUSTO DAMILANO GABRIELLA

MONVISO SOLIDALE CONSORZIO BERTAINA CRISTIANA

MONVISO SOLIDALE CONSORZIO BONINO MICOL

87

89

83

84

85

78

79

80

90

77

B256

A127

B22

C61

B164

A967 

A1544

B159

A202

B11

pagina 8 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

MONVISO SOLIDALE CONSORZIO BRUGIAFREDDO CRISTINA GIOVANNA

91 B319 O.L.TR.E (OTHER LIFE FOR TRAINING ENTERPRISE) CAVALLARI JESSICA

O.R.SO. SCS BALLARIN DANIELA

O.R.SO. SCS GALIZIA ISABELLA

O.R.SO. SCS MAREGA SIMONA

93 B77 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA MACCARINI ROSSANA

ON SRL SUMAN ANDREA

ON SRL TUNINETTI SARA

PATCHANKA S.C.S. CARTARASA SALVATRICE MORGANA

PATCHANKA S.C.S. CASTRIANNI LUIGI

PATCHANKA S.C.S. CORIASCO DIEGO

PATCHANKA S.C.S. SPALLETTA FERNANDO

PER.FORM. SCARL FERRARO CLAUDIA

PER.FORM. SCARL PANFILIO DEBORA

97 D65864 PIAZZA DEL LAVORO TO SRL PANNO GIULIA

POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI SPA OCCELLI MONICA

POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI SPA ROBASTO DANIELA

99 D93346 POZZA TRAINING GROUP SRL POZZA DAVIDE

RANDSTAD ITALIA SPA DONNA ELENA

RANDSTAD ITALIA SPA FRANCALANCI MILENA

RANDSTAD ITALIA SPA FRANCIA FRANCESCA

RANDSTAD ITALIA SPA GIUBIN EMILY ANGELA FRANCESCA

RANDSTAD ITALIA SPA ORIGLIA LAURA

RANDSTAD ITALIA SPA PAVANATI MILENA

101 B137 S.E.FOR.S. VCO PORINI MARCO

102 B69 S.E.N.FOR.S. SISTEMA EDILE NOVARESE FORMAZIONE E SICUREZZA TAROMBOLI BEATRICE

SAGE SERVIZI SRL BLASI ELENA

SAGE SERVIZI SRL INNOCENTI SERGIO

SAVIGLIANO FORMAZIONE GHILARDI ELSA

SAVIGLIANO FORMAZIONE GIANOGLIO ELEONORA

SAVIGLIANO FORMAZIONE RUBIN PEDRAZZO ELISA

105 D4154 SELF C.S.C.S.I.S. QUARANTI NADIA

SERIMFORM S.C.C. BELLINI ANDREA

SERIMFORM S.C.C. D'ACUNTO ENRICO

94

95

96

98

100

103

104

106

92

D57622

B228

B260

D83408

B279

D4322

D74655

B254

D58014

pagina 9 di 10



Allegato 1. Elenco degli Esperti di Tecniche di Certificazione (ordinati per Ente di appartenenza).

N.
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE COGNOME NOME

SINAPSI SCS D'URSI GIULIA

SINAPSI SCS NESCI TIZIANA

SP-FORMAZIONE BERTOTTI STEFANO

SP-FORMAZIONE VESCOVI PAOLA ENRICA

SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA FUSCO MONICA

SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA GALLUZZO ELEONORA

SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA PANTO' ELISA

SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA SPADIN DEBORAH

SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA URSI MARIA

SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VERLATO MURIEL

SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA VILLA ELENA 

110 D60567 TE.S.L.A. SAS LAGGIARD STEFANIA

111 D93027 TEBALDI CONSULTING S.R.L.S. TEBALDI STEFANO

112 D51013 UMANA SPA BIANCHIN MARTA

V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA CERINI CLAUDIA

V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA GATTI RAFFAELLA

107

108

109

113

B344

D12212

C76

D9737

pagina 10 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

1 ADAMO EMANUELA B251 ALFAFORM

2 ALBONICO EMILIA B347 ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS

3 ALTAVILLA SHEILA B50 FORMATER

4 ANDREAZZA MIRANDA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

5 ANDREELLO PATRIZIA B22 IMMAGINAZIONE E LAVORO

6 ANDRIANI DONATELLA C61 INFOR ELEA

7 ANDRONICO TIZIANA C1 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL

8 ANELLI MIRCO B7 ENAIP

9 ARANCIO GIACOMO A967 ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE F. ALBERT

10 ARGENTINO FRANCESCO B347 ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS

11 ATTISANI CORRADO B39 FOR.TER PIEMONTE

12 AUDENINO MANUELA C19 CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA'

13 BALLARIN DANIELA B254 O.R.SO. SCS

14 BARACCO GIANPIERO B7 ENAIP

15 BARISON BARBARA B256 IUSTO

16 BAROTTO MANUELA MARIA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

17 BECCIO ELISABETTA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

18 BELDI' ETTORE B7 ENAIP

19 BELLANTONE MARCO D19671 CONSORZIO SOCIALE ASTI ALESSANDRIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

20 BELLETTI MICHELANGELO B222 FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO

21 BELLINI ANDREA B260 SERIMFORM S.C.C.

22 BELVISOTTI ANNA B164 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L.

23 BERGAGNA SIMONETTA A967 ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE F. ALBERT

24 BERRUTI GIUSEPPINA D59651 CONFORM SRL

25 BERTAINA CRISTIANA A127 MONVISO SOLIDALE CONSORZIO

26 BERTOTTI STEFANO B344 SP-FORMAZIONE

27 BIANCHIN MARTA D51013 UMANA SPA

BLASI ELENA B368 ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE

BLASI ELENA D57622 SAGE SERVIZI SRL

29 BLUA LAURA B126 ENTE SCUOLA ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE EDILE

30 BODOARDO DANIELE B364 ASSOCIAZIONE IDEA FORMAZIONE

31 BOLAMPERTI GIAN CARLO B7 ENAIP

32 BOLOGNINI CRISTINA B222 FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO

33 BONINO MICOL A127 MONVISO SOLIDALE CONSORZIO

34 BONINO SIMONA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

35 BORELLO MARA D15826 ADECCO ITALIA SPA

36 BOTTA MAURIZIO B6 CNOS-FAP

28

pagina 1 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

37 BOTTA SILVIA D51012 GI GROUP SPA

38 BOTTO ROBERTO B7 ENAIP

39 BOTTO CRISTINA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

40 BRASSESCO BARBARA D59651 CONFORM SRL

41 BROGLIATTO ALESSANDRA B197 IL NODO FORMAZIONE CONSULENZA E RICERCA CSCS

42 BRUGIAFREDDO CRISTINA GIOVANNA A127 MONVISO SOLIDALE CONSORZIO

43 BRUNO GRAZIELLA B347 ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS

44 BUFFA ROSELLA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

45 CACCAVO MICHELE B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

46 CAGLIO SILVIA B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

47 CAMIA CHIARA C28 APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

CAPPELLO FABIO B298 CONEDIA S.C.

CAPPELLO FABIO B206 E.F.P. CENTRO STUDI DI CIRIE'

49 CAPUTO ANTONELLA C33 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO

50 CARTARASA SALVATRICE MORGANA D83408 PATCHANKA S.C.S.

51 CASARI CRISTINA B7 ENAIP

52 CASCINO CINZIA B330 CONSAF

53 CASORZO SYLVIA C19 CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA'

54 CASTRIANNI LUIGI D83408 PATCHANKA S.C.S.

55 CATTANEO GABRIELLA D15826 ADECCO ITALIA SPA

56 CAVALLARI JESSICA B319 O.L.TR.E (OTHER LIFE FOR TRAINING ENTERPRISE)

57 CAVALLOTTO CLAUDIO A940 IIS VALLAURI

58 CAVICCHIOLI CARLO STEFANO B16 ASSOCAM SCUOLA CAMERANA

59 CELLATI CARLO B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

60 CERINI CLAUDIA C76 V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

61 CERRI CLAUDIA B16 ASSOCAM SCUOLA CAMERANA

62 CESANA SILVIA B159 I.RE.COOP. PIEMONTE S.C.

63 CHIAVASSA CLAUDIA B6 CNOS-FAP

64 CHIESA VALENTINA D15826 ADECCO ITALIA SPA

65 CICCOLELLA SILVANA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

66 CINGUINO ANNA B222 FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO

67 CIPOLLA SARA B346 AGENZIA C.I.F.I. SCRL

68 CIPOLLA STEFANO B21 AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS

69 CIUCCIO MARIANNA D51012 GI GROUP SPA

70 CLERICO ALESSANDRA B25 CITTA STUDI S.P.A.

71 COLLINETTI FEDERICA B222 FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO

COLUCCI MARIA GRAZIA C122 CONSORZIO KAIROS SCS

48

72

pagina 2 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

COLUCCI MARIA GRAZIA D83390 EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE S.R.L.

73 COMAZZI MARCO B350 CONSORZIO CAA

74 COMBETTO SIMONETTA B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

75 CORIASCO DIEGO D83408 PATCHANKA S.C.S.

76 COSTANTINI GIAMPIERO B347 ASSOCIAZIONE EUROFORM RFS

77 COSTANZA ANGELICA B132 ASSOFORM - S.C. A R.L.

78 COSTANZO IRENE B159 I.RE.COOP. PIEMONTE S.C.

79 COZZANI RAFFAELLA B7 ENAIP

80 CUCCHIETTI NICOLETTA C32 AZIENDA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.F.P. SOC. CONS ARL

81 D'ACUNTO ENRICO B260 SERIMFORM S.C.C.

82 D'AMICO MASSIMO B269 CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO

83 DAMILANO GABRIELLA B256 IUSTO

84 DANIELE CLARA A99 C.I.S.A. ASTI SUD

85 DAVI' ANTONELLA B22 IMMAGINAZIONE E LAVORO

86 DE GIOVANNI MONICA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

87 DE MORI MARTINA B6 CNOS-FAP

88 DEL VECCHIO ISABELLA B7 ENAIP

89 DEMARTINI ROBERTA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

90 DHO GIANLUCA B6 CNOS-FAP

91 DI BLASI GIUSEPPE A6 COMUNE DI TORINO

92 DI GENNARO MAFALDA C41 CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL

93 DI GIANDOMENICO LUCA D19671 CONSORZIO SOCIALE ASTI ALESSANDRIA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

94 DI MANSO GIOVANNI B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

95 DI MEO ELISA B22 IMMAGINAZIONE E LAVORO

96 DIQUATTRO MARIA B6 CNOS-FAP

97 DONATO ELISABETTA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

DONATO FRANCESCA B160 A.C.A. FORMAZIONE

DONATO FRANCESCA D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

DONATO FRANCESCA B159 I.RE.COOP. PIEMONTE S.C.

99 DONNA ELENA D74655 RANDSTAD ITALIA SPA 

D'ONOFRIO ADA D19008 COESA - CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI S.C.S.A.R.L

D'ONOFRIO ADA D23532 CONSORZIO IDEA AGENZIA PER IL LAVORO SCS

101 DURANDO SUSANNA B8 ENGIM PIEMONTE

D'URSI GIULIA B278 ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S

D'URSI GIULIA D9737 SINAPSI SCS

103 D'URSI ROSETTA B278 ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S

104 ESPOSTO LAURA D92108 ITI IMPERA SRL

72

98

100

102

pagina 3 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

105 EULA UMBERTO B350 CONSORZIO CAA

106 FAGGIONI MATTEO B7 ENAIP

107 FASANO ANNAMARIA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

108 FASOLI ANNA ENRICA B7 ENAIP

109 FAVARATO SILVIA D15826 ADECCO ITALIA SPA

110 FEDERINI MONICA B11 II.RR. SALOTTO E FIORITO

111 FENDONI MARIE-PAULE C74 FORMONT S.C. A R.L.

112 FERRANDO SILVIA D69163 ETJCA SPA

FERRARI FEDERICA D59651 CONFORM SRL

FERRARI FEDERICA D51012 GI GROUP SPA

114 FERRARO CLAUDIA B279 PER.FORM. SCARL

115 FERRERO DANIELA B269 CONSORZIO SOCIALE ABELE LAVORO

116 FERRERO ILARIA B285 FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC

117 FILIBERTI FULVIA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

118 FINCO DANIELA A6 COMUNE DI TORINO

119 FINCO ELISA B251 ALFAFORM

120 FIORANI ROBERTO D51012 GI GROUP SPA

121 FIORE ELENA B7 ENAIP

122 FORLENZA ANNA MARIA C1 CONSORZIO INTERAZIENDALE CANAVESANO - C.IA.C. SCRL

123 FRANCALANCI MILENA D74655 RANDSTAD ITALIA SPA 

124 FRANCIA FRANCESCA D74655 RANDSTAD ITALIA SPA 

125 FUSCO MONICA D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA

126 GALIZIA ISABELLA B254 O.R.SO. SCS

127 GALLEA MARINA B79 CENTRO OPERATIVO FLORA

128 GALLETTO VALENTINA C28 APRO FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

129 GALLINA ANDREA B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

GALLUS BERNADETTA B21 AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS

GALLUS BERNADETTA B278 ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S

131 GALLUZZO ELEONORA D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA

132 GANGAROSSA GIOVANNA B164 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L.

133 GARBO GIORGIA B346 AGENZIA C.I.F.I. SCRL

134 GARRETTI ELENA B6 CNOS-FAP

135 GASCO SARA C36 CENTRO FORMAZIONE PROFESSIONALE CEBANO-MONREGALESE SCRL

136 GASTALDI DEBORA B6 CNOS-FAP

137 GATTI RAFFAELLA C76 V.C.O. FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

138 GAUTIERI MARIAGRAZIA D51012 GI GROUP SPA

139 GELSO VITTORIO B259 CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER L'EST E PER L'OVEST

113

130

pagina 4 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

GHIGO LAURA B160 A.C.A. FORMAZIONE

GHIGO LAURA D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

GHILARDI ELSA B228 SAVIGLIANO FORMAZIONE

GHILARDI ELSA D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

142 GIANOGLIO ELEONORA B228 SAVIGLIANO FORMAZIONE

143 GIBBIN MARCO B303 AGENZIA L'ESTETICA S.R.L IMPRESA SOCIALE

144 GIORDANO ALESSANDRA A202 I.T.I. OMAR

145 GIORDANO ELDO B7 ENAIP

146 GIORDANO STEFANIA B309 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

147 GIRARDI SILVIA B7 ENAIP

GIRIBALDI FEDERICA B160 A.C.A. FORMAZIONE

GIRIBALDI FEDERICA D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

149 GIRONE FRANCESCA C41 CO.VER.FO.P. "GEOM F. BORGOGNA" SCRL

150 GIUBIN EMILY ANGELA FRANCESCA D74655 RANDSTAD ITALIA SPA 

151 GRAMAGLIA MARIA FRANCA B330 CONSAF

152 GRANDINETTI FRANCESCA C70 CONSORZIO FORMAZIONE CANAVESE

153 GRANDIS RAMONA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

154 GRAZIANO FRANCO B7 ENAIP

155 GRAZIOBELLI LILIANA B7 ENAIP

156 GRIGOLETTO FABRIZIO B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

157 INCATASCIATO MARIA CONCETTA B339 AGAPE FORMAZIONE

158 INNARELLA ROBERTO A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

INNOCENTI SERGIO D57622 SAGE SERVIZI SRL

INNOCENTI SERGIO B368 ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE

160 IVALDI LUIGI CESARE B266 ASSOCIAZIONE NAZIONALE DI ECONOMIA SOCIALE SOSTENIBILE ED ETICA APS

161 LA PLACA VALENTINA C39 AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI CUNEO - CONSORZIO

162 LACOPPOLA GIOVANNI A1544 I.I.S. GIULIO NATTA

163 LAGGIARD STEFANIA D60567 TE.S.L.A. SAS

164 LAMPITELLI GIUSEPPE B346 AGENZIA C.I.F.I. SCRL

165 LAMPUGNANI ROBERTA B18 F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO

166 LASAGNO RAMONA C61 INFOR ELEA

167 LAVINA SILVIA A99 C.I.S.A. ASTI SUD

168 LEARDINI ILEANA GIUSEPPINA A6 COMUNE DI TORINO

169 LECHIANCOLE STEFANIA B18 F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO

LEGNARO DANILO C5 CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ACQUESE SCRL

LEGNARO DANILO B7 ENAIP

171 LEPORALE ANNAMARIA B202 FORTE CHANCE - PIEMONTE

140

148

170

141

159

pagina 5 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

172 LIBENER ETTORE B7 ENAIP

173 LO MONTE VERUSKA B7 ENAIP

174 LO TORTO EMANUELA LUCIA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

175 LUPANO CLAUDIO B8 ENGIM PIEMONTE

176 LUPIA GABRIELLA B7 ENAIP

177 MACCARINI ROSSANA B77 ODPF ISTITUTO SANTACHIARA

178 MAGRASSI MANUELA B50 FORMATER

179 MANCINO ORNELLA B11 II.RR. SALOTTO E FIORITO

180 MARCHETTI FRANCESCO B50 FORMATER

181 MARCOMINI MARTINA B57 CIPA-AT PIEMONTE

182 MAREGA SIMONA B254 O.R.SO. SCS

183 MARTELLI MIRIAM B285 FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC

184 MARTIGNETTI LAURA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

185 MARTINETTI MARCO B222 FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO

186 MASSIMETTI MARIA GABRIELLA B110 FORCOOP

187 MAZZAMURRO GIOVANNI B7 ENAIP

188 MAZZINI RAFFAELLA B159 I.RE.COOP. PIEMONTE S.C.

189 MEJNARDI ORNELLA B39 FOR.TER PIEMONTE

190 MICELI ROBERTA D83390 EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE S.R.L.

191 MIGLIETTI JENNIFER B25 CITTA STUDI S.P.A.

192 MIGLIO MATTEO B222 FINIS TERRAE OFFICINA DELL'APPRENDIMENTO

193 MIGLIORE ALBERTO B7 ENAIP

194 MONELLI CLAUDIA B292 AGENZIA FORMATIVA 'PCM FORMAZIONE'

195 MONTANI MATTIA D19513 ASSOCIAZIONE FORMAZIONE 80

196 MORA CARLO B21 AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS

197 MORICI MARIELLA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

198 MOSCHINI SIMONA B350 CONSORZIO CAA

MULASSANO LAURA B325 ASCOM FORM

MULASSANO LAURA D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

200 MURDACA  SIMONE SABRINA B21 AGENZIA FORMATIVA SCUOLA PROFESSIONALE PER OREFICI "E.G. GHIRARDI" - FONDAZIONE ETS

201 NEGRI ALBERTO B292 AGENZIA FORMATIVA 'PCM FORMAZIONE'

199

pagina 6 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

202 NEIROTTI GIOVANNA B11 II.RR. SALOTTO E FIORITO

NESCI TIZIANA B278 ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S

NESCI TIZIANA D9737 SINAPSI SCS

204 NIGRA LAURA D2448 COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO

205 NUDO SIMONA D83390 EXAR SOCIAL VALUE SOLUTIONS IMPRESA SOCIALE S.R.L.

206 OCCELLI MONICA D4322 POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI SPA

207 OLIVERO LIVIO B189 CAMPUSLAB

208 ONORATO CLAUDIO A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

209 OREGLIA PAOLA C39 AGENZIA SERVIZI FORMATIVI DELLA PROVINCIA DI CUNEO - CONSORZIO

210 ORIGLIA LAURA D74655 RANDSTAD ITALIA SPA 

211 ORIGLIA MONICA C61 INFOR ELEA

212 ORTALI CHIARA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

213 ORTALI STEFANIA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

214 PACCAZOCCO ANNA D12800 CONSORZIO GAMMA SERVIZI

215 PALAZZESCHI SABRINA B37 INIPA NORD-OVEST

PALENI FABIO B154 ASCOMFORMA

PALENI FABIO D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

217 PANASYUK NADIYA D4278 CS AZIENDALE SOC. CONS. A R.L.

218 PANFILIO DEBORA B279 PER.FORM. SCARL

219 PANNO GIULIA D65864 PIAZZA DEL LAVORO TO SRL

220 PANTO' ELISA D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA

221 PAVANATI MILENA D74655 RANDSTAD ITALIA SPA 

222 PEOLA ALESSANDRA FRANCESCA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

223 PETEA VINCENZO B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

224 PIGNATIELLO CIRO B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

225 PILONE SEBASTIANO SIGFRIDO ENEA B16 ASSOCAM SCUOLA CAMERANA

226 PIRAS ROBERTA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

227 POGGI SIMONA B11 II.RR. SALOTTO E FIORITO

228 PORINI MARCO B137 S.E.FOR.S. VCO

229 POZZA DAVIDE D93346 POZZA TRAINING GROUP SRL

230 PRAVATO VERUSCHKA C74 FORMONT S.C. A R.L.

216

203

pagina 7 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

231 PURGATO DANIELA B17 ENFAP PIEMONTE

232 QUARANTI NADIA D4154 SELF C.S.C.S.I.S.

233 RAIMONDO CHIARA B338 ASSOCIAZIONE MANAGER FOR LIFE

234 RALLO ROBERTA B159 I.RE.COOP. PIEMONTE S.C.

235 RAMELLA DANIELA B25 CITTA STUDI S.P.A.

236 RAMELLA ENRICA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

237 REMMERT ORIETTA B315 ARTU'

238 RICCA ALESSANDRA B7 ENAIP

239 RICCARDI ATTILIO C19 CONSORZIO FORMAZIONE INNOVAZIONE  QUALITA'

240 RICCIO ALESSIA B8 ENGIM PIEMONTE

241 RINALDIN VALENTINA B6 CNOS-FAP

242 RIZZATO MASSIMO A6 COMUNE DI TORINO

243 RIZZIERI VALENTINA B309 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

244 ROBASTO DANIELA D4322 POLIEDRA PROGETTI INTEGRATI SPA

245 RONDELLI ENRICO B6 CNOS-FAP

246 ROSA LUCIA B308 FORMA-RE-TE

247 ROSSANO MASSIMO B6 CNOS-FAP

248 ROSSI ROSSANA B7 ENAIP

249 ROSSO GIORGIO B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

RUBIN PEDRAZZO ELISA D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

RUBIN PEDRAZZO ELISA B228 SAVIGLIANO FORMAZIONE

251 RUSTICHELLI ALBERTO B7 ENAIP

252 SANTONA GRETA B364 ASSOCIAZIONE IDEA FORMAZIONE

253 SAPIO VALENTINA B346 AGENZIA C.I.F.I. SCRL

254 SATURNO FRANCESCO D51012 GI GROUP SPA

255 SAVIO  ALESSANDRA B7 ENAIP

256 SCHIAVONE GIOVANNA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

257 SILIQUINI GIUSEPPINA B164 INFORCOOP ECIPA PIEMONTE S.C.R.L.

258 SION GIANINA B259 CERSEO - CENTRO EUROPEO DI RICERCA E SVILUPPO PER L'EST E PER L'OVEST

259 SOGNO FORTUNA CLAUDIA B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTI E MESTIERI ONLUS

260 SOZIO ALESSANDRA C34 COLLINE ASTIGIANE SCRL

261 SPADAFINA PAOLA B11 II.RR. SALOTTO E FIORITO

262 SPADIN DEBORAH D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA

263 SPALLETTA FERNANDO D83408 PATCHANKA S.C.S.

250

pagina 8 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

264 SPINA SEBASTIANO B6 CNOS-FAP

STRALLA ALESSIA B154 ASCOMFORMA

STRALLA ALESSIA D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

266 SUMAN ANDREA D58014 ON SRL

267 TAROMBOLI BEATRICE B69 S.E.N.FOR.S. SISTEMA EDILE NOVARESE FORMAZIONE E SICUREZZA

268 TEBALDI STEFANO D93027 TEBALDI CONSULTING S.R.L.S.

269 TERUGGI MAURO B6 CNOS-FAP

270 TESTA ISABELLA B25 CITTA STUDI S.P.A.

271 TINELLI ASSUNTA B202 FORTE CHANCE - PIEMONTE

272 TIRONE ALDINA B167 API FORMAZIONE  - S.C.R.L.

TONSO MARINELLA B325 ASCOM FORM

TONSO MARINELLA D73122 GRANDA LAVORO S.CONS. RL

274 TORAZZO LORENZA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

275 TOSI LIVIANA B278 ETA BETA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE S.C.S

276 TRAVERSO STEFANO D51012 GI GROUP SPA

277 TUNINETTI SARA D58014 ON SRL

278 TURCO ANTONIO B6 CNOS-FAP

279 UGONA PIERA D15826 ADECCO ITALIA SPA

280 URSI MARIA D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA

281 VACCANEO DANIELA A1535 AGENZIA PIEMONTE LAVORO

282 VAGNI FEDERICA B7 ENAIP

283 VALENTI CRISTIANA B285 FILOS FORMAZIONE INSERIMENTO LAVORATIVO ORIENTAMENTO SERVIZI SC

284 VALERIO ANNA B16 ASSOCAM SCUOLA CAMERANA

285 VALLERO CARLO B6 CNOS-FAP

286 VARONE DANIELA B5 C.I.O.F.S. - F.P. PIEMONTE

287 VERLATO MURIEL D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA

288 VERONESE ERICA C74 FORMONT S.C. A R.L.

289 VESCOVI PAOLA ENRICA B344 SP-FORMAZIONE

290 VETTORATO MARIA CRISTINA B79 CENTRO OPERATIVO FLORA

291 VIGNOLO ELISA TIZIANA B7 ENAIP

292 VILLA ELENA D12212 SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA

293 VILLATA VALENTINA B15 ASSOCIAZIONE SCUOLE TECNICHE S. CARLO

294 VISINTIN ANNALISA B309 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

295 ZAMPOLINI MONICA B22 IMMAGINAZIONE E LAVORO

296 ZANONI ALESSANDRO A202 I.T.I. OMAR

297 ZARA ROBERTO B275 AGENZIA ORIONIS FORMAZIONE

298 ZELASCHI FRANCESCA C33 FOR.AL CONSORZIO PER LA F.P. NELL'ALESSANDRINO

265

273

pagina 9 di 10



Allegato 2. Elenco degli Esperti in Tecniche di Certificazione.

N. COGNOME NOME
CODICE 

OPERATORE
NOME ENTE

299 ZEVOLA ALESSIA B309 ESSENZIALMENTE FORMAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

300 ZINGARELLO GIOVANNI A1544 I.I.S. GIULIO NATTA

301 ZOCCALI DANIELA B6 CNOS-FAP

302 ZOCCALI PAOLA B6 CNOS-FAP

pagina 10 di 10



Allegato 3. Variazioni all'Elenco Esperti in Tecniche di Certificazione

CODICE 

OPERATORE
NOME DELL'ENTE COGNOME NOME VARIAZIONE

GHILARDI ELSA ASSOCIAZIONE

STRALLA ALESSIA ASSOCIAZIONE

PALENI FABIO ASSOCIAZIONE

B3 FONDAZIONE CASA DI CARITA' ARTE E MESTIERI SOGNO FORTUNA ASSOCIAZIONE

TURCO ANTONIO ASSOCIAZIONE

GARRETTI ELENA ASSOCIAZIONE

B22 IMMAGINZIONE E LAVORO ZAMPOLINI MONICA ASSOCIAZIONE

B7 ENAIP GIRARDI SILVIA ASSOCIAZIONE

INIPA NORD EST SOGNO CLAUDIA DISASSOCIAZIONE

INIPA NORD EST ALLISIARDI CRISTINA DISASSOCIAZIONE

B330 ASSOCIAZIONE CONSAF ZAMPOLINI MONICA DISASSOCIAZIONE

D7243 ANTEO COPERATIVA SOCIALE GIRARDI SILVIA DISASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO ANDREAZZA MIRANDA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO INNARELLA ROBERTO ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO SCHIAVONE GIOVANNA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO ONORATO CLAUDIO ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO LO TORTO EMANUELA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO MARTIGNETTI LAURA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO DEMARTINI ROBERTA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO GRANDIS RAMONA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO MORICI MARINELLA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO TORRAZZO LORENZA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO VACCANEO DANIELA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO PIRAS ROBERTA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO FILIBERTI FULVIA ASSOCIAZIONE

AGENZIA PIEMONTE LAVORO RAMELLA ENRICA ASSOCIAZIONE

BLASI ELENA ASSOCIAZIONE

INNOCENTI SERGIO ASSOCIAZIONE

D51012 GI GROUP SPA FERRARI FEDERICA ASSOCIAZIONE

B18 F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO LECHIANCOLE STEFANIA ASSOCIAZIONE

B315 ARTU' LECHIANCOLE STEFANIA DISASSOCIAZIONE

D9737 SINAPSI SCS DEMARTINI ROBERTA DISASSOCIAZIONE

D37920 MANPOWER S.R.L. GRANDIS RAMONA DISASSOCIAZIONE

B8 ENGIM MORICI MARIELLA DISASSOCIAZIONE

B167 API FORMAZIONE SCHIAVONE GIOVANNA DISASSOCIAZIONE

B18 F.S.C. TORINO - FORMAZIONE SICUREZZA COSTRUZIONI TORINO TURCO ANTONIO DISASSOCIAZIONE

D74655 RANDSTAD ITALIA SPA GARRETTI ELENA DISASSOCIAZIONE

A1535

B368 ASSOCIAZIONE SAGE FORMAZIONE

B37

B6 CNOS-FAP

D73122 GRANDA LAVORO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA

pag. 1 di 1




